BELLA au Quartier Hippodrome à Yaoundé, contre présentation d’une quittance de versement d’une 
somme non remboursable de deux cent mille (200 000) FCFA dans le compte de la SIC. 

L’offre doit être accompagnée d’une caution de soumission timbrée assortie de la quittance CDEC d’un 
montant de trois millions six cent mille (3 600 000) de Francs CFA. 
Ces offres doivent être remises au Secrétariat de la Cellule des Marchés sise à la Direction Générale de 
la Société Immobilière du Cameroun (SIC), 510 avenue de l’indépendance ; B.P. 387 Yaoundé, Tél. : 
222 23 34 11, face immeuble T.

[...]

Les prestations objets de la présente Consultation seront financées par le Budget 
d’Investissement SIC des exercices 2025 et suivants, sur la ligne d’imputation budgétaire 
21931112. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des prestations à l’issu de la deuxième phase (maturation des 
études) est de TTC trois cent soixante millions huit cent quatre-vingt mille trois cent 
treize (360 880 313) Francs CFA. 

6. Consultation du Dossier d'Appel d’Offres National Restreint avec Concours 

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Cellule des Marchés de la SIC 
sise en face de l’immeuble T BELLA au quartier Hippodrome Yaoundé, 510 avenue

[...]

Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 
timbrée avec mention manuscrite assortie du récépissé de la Caisse de dépôt et de 
Consignation (CDEC) d’un montant de (2%) de la prévision, soit sept million deux cent dix-
sept mille (7217000) Francs CFA établie par une banque de premier ordre ou une compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans le DAO. Le 
délai de validité de cette caution est de trente (30) jours au-delà de la date originale de validité

[...]

Les soumissions se verront 
alors être classées par ordre de mérite en fonction de cette dernière. 

15. Primes 

A l’issue de toutes les analyses, les trois œuvres classées premières par le jury seront 
primées de la manière suivante : 

- Premier meilleur projet : treize millions (13 000 000) Francs CFA ; 
- Deuxième meilleur projet : neuf millions (9 000 000) Francs CFA ; 

16. Documents à remettre par les concurrents 

16.1 Etablissement de l’offre 

Les soumissionnaires devront fournir les pièces en sept (07) exemplaires dont un (01)

[...]

387 Yaoundé Telephone: 222 23 01 59, Fax: 222 22 51 19 upon 
publication of this Notice. 

7. Interim security 

Each bidder must attach to their offer a bid security, accompanied by a stamped bid bond 
and the corresponding CDEC receipt, in the amount of four million five hundred thousand 
(4,500,000) CFA francs. This bid security must be valid for a period of ninety (90) days 
from the date of bid opening. 

The bid security shall be automatically released upon publication of the contract award 
results for unsuccessful bidders. For the successful bidder, it shall be released after the

[...]

1 Administrative file not validated   

2 Technical file not validated   

3 False declarations or falsified documents   

4 Absence of a site visit c   

5 Omission in the financial offer of a qualified unit price   

6 Absence of a certificate of financial resources of at least thirty-
two million five hundred thousand (32,500,000) FCFA 

7 Presence of financial information concerning the firm's fees in 
the administrative or technical file 

8 Competition score less than 80/100   

9 Non-existent financial note   

13.2. Competition evaluation 

This evaluation will be made on the basis of the following criteria by an AD-HOC jury

[...]

o The Book of Special Administrative Clauses (CCAP) duly initialed on each page, 
and sealed on the last page; 

o A signed and dated solemn declaration of site visit from the bidder; 
o A purchase receipt from the DAO; 
o One Submission Deposit per Lot: 

 One million five hundred thousand (1,500,000) CFA Francs for Lot I; 
 One million (1,000,000) CFA Francs for Lot II. 

16.2.2 Packaging B2 - Volume B2: Technical File 

“The B2 packaging” marked as such and sealed, will bear the mention “Technical File” and 
must contain the various elements requested in the Notice of Call for Expression of

[...]

Interest (revised or detailed according to the cases of each competitor (see contact the 
SIC Markets Unit for more details), and supplemented by the documents designated 
below: 

o The methodical approach; 
o A certificate of financial strength worth thirty-five million (35,000,000) CFA Francs, 

issued by a first-rate bank. 
Furthermore, the competitor must attach to its offer the schedule for execution of the 
services. 

16.2.3 Packaging C- Volume C: Competition file 

“Packaging C” marked as such and sealed, will bear the words “Competition File” and will